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og Landets Reservefond i den Tilstand, at vt

staae rede til at kunne afværge alle mulige

Angreb; naar vi bestride os iden Stilling,

lærer navnlig de sidste Aars Erfaring, at Dan-

marks Fremtid ikke er truet; kunne vi mod-

staae det første Anløb, faa medfører den poli-

tiske Stilling, Danmark indtager- at vi finde

Beskyttelse hos Stormagterne.
Foruden hvad jeg saaledes har tilladt mig

at antyde som Grunde, der gjøre det nødven-

digt at være betænkt paa Ressourcer for Frem-

tiden, skal jeg tillade mig at nævne adskillig-

Forhold, som mere vedkomme vore indre An.

liggender. Det kan da saaledes ikke nægtes

at det hører til Sandsynlighederne, at nogl

af de indirecte Afgister, naar de i eet Systen

skulle omfatte det heleMonarchia kunne komm

til at lide nogen Nedsættelse. Det vil frem

deles , fra den Forhandling , som deror

fandt Sted paa den første ordentlige Rigsdag

værei det ærede Things Erindring, at det

svævende Stats«gjæld, som ved Udgangen af

forrige Finantsaar beløb mellem 6 og 7 Mil-

lioner, for største Delen er stiftetpaa en Maade,

som efter finantsielle Hensyn ikke er rigtig, idet

nemlig en betydelig Deel asLandets disponible

Capital gaaer ind i Statskassen mod en la-

vereßente, og saaledes unddrages den almin-

delige Handel og Omsætning, hvilket saaledes

navnlig gjælder om Sparekassemidlerne. Jeg
skal i Dag i det andet- Thing have den

Ære at forelægge et Lovforslag, der angaaer den

svævende Statsgjceld, men det vil as den Dis-

eussion, som derom vil reise sig, noksom srem-

gaae, hvor mislig det maa ansees at være,

at man i en übestemt Fremtid vedbliver saa-
ledes at modtage Sparekassemidler og lignende
Midler, til Jndbetaling i Statskassen, istedet-

for at plaeere dem i faste Eiendomme, i Ere-

ditsoreninger eller paa lignende Maade.
Det er imidlertid en Selvfølge, at Overgangs-

perioden, indtil Statskassen kommer ud afdettei

i nationaloeeonomisk Henseende urigtige For-

hold, vil lægge forøgede Byrder paa Statens

Udgiftsbudget. Jeg tillader mig fremdeles at

antyde Nødvendigheden af, at der-gjøres større

Anstrengelser end hidtil, med Hensyn til Lan-

dets Communieationssystem, idet jeg herved ikke

blot tænker paa Dampskibe, men ogsaa paa

Veie og Jernbaner, thi Danmark vil ifølge sin

hele Stilling ikke kunne afvise dette Krav.

Jeg tillader mig fremdeles i Almindelighed at

antyde, hvorledes det constitutionelle Livs For-

dringer med Hensyn til hvad der fra det Of-

sentliges Side maa gjøres for at fremme Lan-

dets Udvikling overalt have viist sig at stige; -

ogsaa hertil vil udfordres ikke übetydelige Capi-

taler , og allerede det Budget, som foreligger,
vil vise, hvorledes man, selv i et Aar som det,

vi have for os
,

er nødsaget til at tage større

Hensyn hertil, end maaskee under de nuværende
sfinantfielle Forhold kunde være ønskeligt. «

Naar man saaledes tager Fremtiden for

Øie, troer jeg, det maa erkjendes, at der er

skjellig Grund for ißegjeringen til at være be-

tænkt paa Forslag til Forogelfe af«Ressourcerne.

Jeg skal ikke idag gaae dybere ind paa det

Spørgsmaal, om nogen, og da hvilken, af de

bestaaende Skatter kan taale Forhoielfe: jeg har
allerede paa den forrige Rigsdag havt Leilig-

hed til derom at udtale mig, og jeg vil senere

hen paa denne Rigsdag komme til at vise, hvor-

ledes det bestaaende Afgistsfystem under de nu-

værende politiske Forhold ikke byder nogen Udsigt

iden Retning. Hvad Krigsskatten angaaer, da

har den saa ofteværetfordømt, at jeg vel ikke be-

høver at udtale, at Regjeringen ikke kan ønske

at perpetuere denne Afgist for flere Aar. Re-

gjeringen kommer derved ganske naturligt til

den Nødvendighed, igjen at maatte fremsætte
et Forslag om en Jndkomftskat. (Hør!) Jeg

troer, at der i de Bemærkninger, som jeg alle-

lrede har tilladt mig atfremsætte, og som min-

dre angaaer det Finantsaar, vi netop have for
os

,
end det næstsølgende Finantsaar og over-

hovedet en længere Aarrække, let vil findestil-

ftrækkelig Grund til at motivere det Forslag,

som det i saa Henseende fra Regjeringens Side

er paatænkt at fremkomme med. Detaillen maa

jeg naturligviis have forbeholdt den Tid, da

Regjeringen har tilendebragt fine Diseusfioner

om den Form, hvori Sagen formenes at burde

fremkomme paa denne Rigsdag; det er en Selv-

følge, »at man i faa Henseende saameget som

muligt vil tage Hensyn til de Erindringer,
der ere fremsatte ved Enkelthederne i det tid-

» ligere Forslag, og søge at lempe det efter Fol-

, kets Tarv, og Regjeringen stoler paa, at Rigs-


